
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MEDLEMSBLAD FOR 
VENNER AF KUNSTMUSEET I TØNDER 

MUSEUM SØNDERJYLLAND • KUNSTMUSEET I TØNDER 
 
NORDISK KUNST OG WEGNER MØBLER 
 

Dette grafiske værk af Pernille Bejer er et af de kunstværker, man som 
medlem af Venner af Kunstmuseet i Tønder kan vinde ved foreningens 

kommende generalforsamling.  Læs mere om generalforsamlingen side 5. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kære medlemmer, 
 

Allerførst vil jeg ønske Jer alle et rigtig godt nytår. 
 

Netop, som vi havde håbet på en åben julesæson på 
kunstmuseet, måtte vi desværre se i øjnene, at en ny 
nedlukning af samfundet stod for døren. Det var ikke lige 
det vi havde brug for, nu hvor den stort opsatte og flotte 
udstilling ”Rejsen som redskab” næsten kun lige var 
kommet i gang. Men, desværre en situation hverken 
museet eller vi var herre over.  
 

Nu er vi kommet godt ind i det nye år, og Coronaen er 
begyndt at slippe sit styrende tag i befolkningen, og i 
bestyrelsen var vi noget spændte på, om åbningen ville 
ske før foreningens 4. foredrag om Modernisme i perioden 
1900 - 1940, eller vi igen stod over for en aflysning. Til 
alt held blev museet åbnet dagen før foredraget skulle 
finde sted.  
 

I bestyrelsen ser vi nu frem til, at 2022 bliver et år, hvor 
alt normaliseres, og vi er gået i gang med at planlægge 
en del aktiviteter for den kommende tid.  
 

Som nogle af Jer har bemærket, så arbejdes der med at 
lave en ordentlig profil på Facebook. Og, hvorfor så lige 
det, vil nogle nok spørge. Men, vi har valgt Facebook som 
supplement til at gøre opmærksom på os selv og på den 
måde komme mere bredt ud til befolkningen. Aviserne er 
ikke altid til at råbe op med en pressemeddelelse, men 
via Facebook vil vi være i stand til via forskellige lokale 
netværk at nå ud til en bredere skare end ellers, og ad 
den vej gøre os mere synlige og samtidig kunne omtale de 
aktiviteter, vi byder ind med. Som administrator af siden 
kan jeg allerede nu se, at en del har besøgt siden, om end 
den ikke er helt funktionsdygtig endnu. 
 
 

FRA FORMANDEN: 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dette oliemaleri på papir af Svend Boe Hauggaard er et af de kunstværker, 
man som medlem af Venner af Kunstmuseet i Tønder kan vinde ved 
foreningens kommende generalforsamling. Se side 5. 
 

 

Har I endnu ikke haft mulighed for at besøge den flotte 
udstilling ”Rejsen som redskab” kan det fint nås endnu, 
da udstillingen fortsætter frem til og med 6. marts 2022. 
Udstillingen ”Landskabt: Fra paradis til fremmed land” vil 
kunne besøges indtil 8. maj 2022.  
Efterfølgende har Kunstmuseet flere spændende udstil-
linger planlagt, og hvor flere lokationer i museet vil blive 
inddraget. Mere herom, når alle detaljer er på plads. 
Endelig skal I huske at sætte kryds i kalenderen den 29. 
marts, hvor årets generalforsamling afholdes. Vi vil 
sædvanen tro forsøge at skabe nogle hyggelige og 
fornøjelige rammer omkring dette arrangement. 
God fornøjelse med bladet, håber vi snart ses igen. 
 

 Med venlig hilsen  
Jesper Steenholdt 
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Lørdag den 5. marts 2022 inviterer Venner af Kunstmuseet i Tønder 
til lunch i Museumscaféen med forudgående omvisning af tidligere 
museumsinspektør Ole Jul i udstillingen ”Rejsen som redskab”.  
 

Omvisning i ”Rejsen som redskab”  11:00 – 12:00 
Lunch i Museumscaféen   12:00 – 13:30 
 

Maksimum antal deltagere:   30 
 

Pris for omvisning og lunch pr. person: 150,00 kr.   
[Pris er uden drikkevarer] 
 

Tilmelding ved betaling til:   Reg.nr. 3534  
[Angiv navn og medlemsnummer]  Konto   3230 100489 
 

Send mail med navn og medlemsnummer til: leneoge@gmail.com 
[Af hensyn til tilbagemelding] 
 

Tilmelding senest [’Først til mølle’]: 25. februar 2022 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SAMLING 
 

FOR 
 

RAL 
 

GENE 
 

Der indkaldes hermed til generalforsamling i 
FORENINGEN VENNER AF KUNSTMUSEET I TØNDER 

tirsdag den 29. marts 2022 
klokken 19:00 – 21:00 i Museerne i Tønder 

 

Dagsorden: 1 Valg af dirigent 
2 Aflæggelse af bestyrelsens beretning 
3 Fremlæggelse af revideret regnskab 
4 Indkomne forslag 
5 Fastlæggelse af kontingent 
6 Valg af bestyrelsesmedlemmer 
7 Valg af suppleant 
8 Valg af to revisorer + revisorsuppleant 
9 Eventuelt 

 

Foreningen er vært ved et glas vin og et kunstnerisk indslag. 
Blandt de fremmødte trækkes lod om gode kunstværker og bøger. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EKSKURSION 
 
Jyske Bank blev grundlagt i 1967 ved en fusion af fire midtjyske 
banker. Jyske Banks hjemsted blev de bygninger, som gennem 
mange år havde huset Silkeborg Bank på Vestergade i Silkeborg. 
Den gamle facade er stadig bevaret i sin oprindelighed som vist på 
nedenstående foto.  
I 1969 etablerede Jyske Bank en afdeling i København, og derefter 
gik det slag-i-slag sådan, at der i dag er afdelinger spredt ud over 
hele Danmark og Jyske Bank er blevet Danmarks næststørste bank. 
 

I takt med en gradvis omfattende fysisk udvidelse af Jyske bank i 
Silkeborg, har banken samtidig opbygget en stor kunstsamling. 
Venner af Kunstmuseet i Tønder har fået mulighed for at besøge 
Jyske Bank samt opleve bankens kunstsamling. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EKSKURSION TIL JYSKE BANK I SILKEBORG ONSDAG 20. APRIL 2022 
 

Afgang med bus fra Museerne i Tønder 13:00 
Forventet ankomst til Silkeborg  16:30 
 

I tre hold guides deltagerne rundt i banken og i dens kunstsamling. 
Direktionssekretær Jørgen Damgaard fortæller bankens historie. 
Jyske Bank er vært ved et traktement i kantinen ”Søstjernen”. 
 

Afgang fra Silkeborg   19:30 
Forventet ankomst til Tønder  22:30 
 

Maksimum antal deltagere:   50 
Pris per person:     185,00 kr. 
 

Tilmelding ved betaling til:   Reg.nr. 3534  
[Angiv navn og medlemsnummer]  Konto   3230 100489 
 

Send mail med navn og medlemsnummer til: leneoge@gmail.com 
[Af hensyn til tilbagemelding] 
 

Tilmelding senest [’Først til mølle’]: 25. marts 2022 
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 BLAD NUMMER 51, FEBRUAR 2022 
 

VENNER AF KUNSTMUSEET I TØNDERS BESTYRELSE: 
 

Jesper Steenholdt  formand 
Ole Jul   næstformand 
Erik Sørensen  kasserer 
Anne Mette Friis Pedersen sekretær 
Gerda Rosendahl 
Birgitte Gabs 
Elin Grønning 
 

Jesper Steenholdt, formand j.steenholdt@hotmail.com  2441 0796 
Erik Sørensen, kasserer  leneoge@gmail.com       2256 2795 
 

Dette keramiske værk af Marianne Steenholdt Bork er et af de kunst-
værker, man som medlem af Venner af Kunstmuseet i Tønder kan vinde 
ved foreningens kommende generalforsamling. Se side 5. 
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